
Idag skriver vi den 15/5-24 ny onsdag, och 

vilket fint väder vi har nu, solen skiner hela 

dagen, fint cykelväder. Vi samlades vi 

PRO stugan som vi brukar. Idag blev vi 13 

ryttare som ville ut i det fina vädret, två 

nya medlemmar, Björn Evby, och Thomas 

Holgersson välkomna in i gruppen. Vi 

enades om att dagens mål blev 

Skabersjöbys mölla. Vi cyklade ut ur Oxie, 

fortsatte genom Torup, Törringelund och 

fram till Skabersjö by, där letade vi oss upp till den gamla stubbamöllan här har vi 

varit flera gånger genom åren. Bord och bänkar finns kvar så vi hittar våra platser för 

fikapaus. Skabersjö mölla från 1838 är belägen söder om Skabersjö bygata. Med sitt 

höga läge är den ett riktmärke som ses långt ifrån. Den är en så kallad stubbamölla 

eller på skånska stabbamölla. Till skillnad från de flesta stubbamöllor är Skabersjö 

mölla av ansenlig storlek. Skabersjö mölla ligger nära det medeltida Skabersjö slott 

och möllan har alltid varit i godsets ägo. 1838 lät greve Tage Thott uppföra möllan. 

Sedan dess har ett flertal arrendatorer haft sin utkomst av möllan. Dessa har bott i 

Möllaregården, belägen nedanför kullen i Skabersjö bygata. Den siste möllaren var 

Jöns Nilsson Fritz och han upphörde 1951 med mölle driften. Han hade då innehaft 

arrendet sedan 1896. 

 

Efter att möllan genomlevt många stormar blev stormen Egon en storm för mycket. 

Den hårda vinden natten mellan 10:e och 11:e januari 2015 orsakade stora skador 

på Skabersjömöllan. Bland annat blåste två av möllans vingar sönder och ett par 

fönster på möllan skadades. Två vingar blev skadade, av olika par, vilket betyder att 

alla vingar måste bytas ut. Det är nu 9 år sen, vingarna ligger på marken, det verkar 

som det blir för dyrt att återställa möllan. 

https://sv.wikipedia.org/wiki/Stormen_Egon


  

Efter vår fikapaus, så packade vi ihop våra saker och började vår hemfärd, vi valde 

att cykla på småvägar och kom in till Skabersjö slott en fin anläggning med många 

hus och trädgårdar. Så var vi hemma i Oxie igen, efter en fin cykeltur,  idag har vi 

cyklat 2,0 mil. 
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